45,543

子公司对子公司的担保情况

担保对象名称

担保

额度

相关

公告

披露

日期

担保额

度

实际

发生

日期

实际担保

金额

担

保

类

型

担保

物

（如

有）

反担保情况

（如有）
担保期

是

否

履

行

完

毕

是

否

为

关

联

方

担

保

亿万无线

2022

年 4

月 26

日

1,000

2022

年 09

月 27

日

1,000

连

带

责

任

保

证

无 无

担保合

同签署

日起至

主合同

项下债

务履行

期限届

满之日

后三年

否 否

报告期内审批对子公司担保额度合计

（C1）
0

报告期内对子公

司担保实际发生

额合计（C2）

0

报告期末已审批的对子公司担保额度

合计（C3）
1,000

报告期末对子公

司实际担保余额

合计（C4）

1,000

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保额度合计

（A1+B1+C1）
90,000

报告期内担保实

际发生额合计

（A2+B2+C2）

40,000

报告期末已审批的担保额度合计

（A3+B3+C3）
163,700

报告期末实际担

保余额合计

（A4+B4+C4）

46,543

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 32.93%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的余额（D） 0

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对象提供的债

务担保余额（E）
9,130

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 0

上述三项担保金额合计（D+E+F） 9,130

采用复合方式担保的具体情况说明

无

3、委托理财

□适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

深圳万润科技股份有限公司 2023 年半年度报告全文

29/137

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

 适用 不适用

公司于 2023 年 6 月 12 日、2023 年 6 月 29 日分别召开第五届董事会第三十次会议和

2023 年第二次临时股东大会，审议通过《关于全资子公司收购股权资产的议案》，同意由

公司旗下全资子公司深圳万润新能源有限公司收购阜新市凯迪新能源开发有限公司 100%股

权及平陆凯迪新能源开发有限公司 100%股权。2023 年 7 月 13 日，深圳万润新能源有限公

司完成收购阜新市凯迪新能源开发有限公司股权资产的工商变更登记。2023 年 8 月 24 日，

深圳万润新能源有限公司完成收购平陆凯迪新能源开发有限公司股权资产的工商变更登记。

深圳万润科技股份有限公司 2023 年半年度报告全文

30/137

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 90,873,273 10.63%
-

29,647,216

-

29,647,216
61,226,057 7.24%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 90,873,273 10.63%
-

29,647,216

-

29,647,216
61,226,057 7.24%

其中：境内法人持股 18,129,921 2.12%   -7,182,573 -7,182,573 10,947,348 1.30%

境内自然人持股 72,743,352 8.51%
-

22,464,643

-

22,464,643
50,278,709 5.95%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 764,252,690 89.37%   19,823,797 19,823,797 784,076,487 92.76%

1、人民币普通股 764,252,690 89.37%   19,823,797 19,823,797 784,076,487 92.76%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 855,125,963 100.00%   -9,823,419 -9,823,419 845,302,544 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、董监高每年可转让股份法定额度，按上年最后一个交易日直接持股的 25%重新计算

并解锁。报告期内，高管锁定股共计减少 12,840,952 股。

2、2023 年 4 月 28 日，业绩承诺人余江县万象新动投资管理中心（有限合伙）和易平

川持有的共计 7,255,124 股限售股解禁并上市流通。

3、2023 年 5 月 25 日，公司完成业绩补偿义务人廖锦添、方敏和马瑞锋合计持有的公

司股票 9,823,419 股（其中流通股 272,279 股，其余为限售股）的回购注销。

4、刘姣于 2022 年内增持 200 股，自其辞去常务副总裁职务 6 个月后至原定任期届满

前按 75%锁定，故新增高管锁定股。

股份变动的批准情况

深圳万润科技股份有限公司 2023 年半年度报告全文

31/137

适用 □不适用

公司分别于 2023 年 3 月 2 日、2023 年 3 月 20 日召开第五届董事会第二十七次会议及

2023 年第一次临时股东大会，审议通过《关于回购注销亿万无线业绩补偿义务人补偿股份

的议案》。

股份变动的过户情况

适用 □不适用

1、2023 年 4 月 28 日，业绩承诺人余江县万象新动投资管理中心（有限合伙）和易平

川持有的共计 7,255,124 股限售股解禁并上市流通。